ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М. М щ *  » 43/9-3С

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-835 «О внесе
нии изменений в статьи 2 и 9
Закона Иркутской области «О
наделении органов местного
самоуправления отдельными
государственными полномочи
ями в области производства и
оборота этилового спирта, ал
когольной и спиртосодержа
щей продукции»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-835 «О внесении
изменений в статьи 2 и 9 Закона Иркутской области «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в
области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо
держащей продукции» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 9 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В ОБЛАСТИ
ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И

СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 июня 2008 года № 26-оз
«О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в области производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 43, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т.
3; 2012, № 40, № 49; 2013,
№ 4, т. 2; 2014, № 8, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2017, № 49, т. 1; 2018, № 60, т. 2; 2020,
№ 27 т. 2) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) лицензирование розничной продажи алкогольной продукции (за

исключением лицензирования розничной продажи, определенной абзацем
двенадцатым пункта 2 статьи 18 Федерального закона от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»);»;

2) пункт 3 части 2 статьи 9 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск